jante se expresa en la primera de las disputas, *De mora, eius commissione et emendatione*, al inicio del capítulo 1: «In celebri hac disputatione, quae ex perpetuis huius nostrae toto orbe terrarum celeberrimae, omnium bonarum artium cultricis, moderatricisque magnae Salmanticensis Academiae». También es parecido a los anteriores otro testimonio, se trata de las primeras líneas de su dedicatoria a los estudiantes en su obra *In Quatuor Institutionum Imperatoris*, I; dicen así: «Quatuor iam peractis lustris, ex quo a pueritia in celeberrima hac omnium scientiarum, bonarumque literarum altrice, moderatricisque Salmanticensi Academia». Si deseamos una nueva cita, valgan estas referencias de Pichardo en términos personales: «Ergo Pichardus in eleganti hoc, et magno iuris opificio, ex primo architecto in Prima Maxima et Academiarum Principe Salmantica», y también: «Celeberrima inter Academias orbis Salmantica, mihi tradidit formandum consultum iuris», que aparecen en la preliminar explicación de sus *Practicae Institutiones sive manuactiones*. En fin, de su estima por la Universidad salmantina, es un buen índice el ofrecimiento que a la misma encontramos al acabar sus Lecciones, *De legatis 1*: «Doctor Antonius Pichardo Vinuesa Iuris Caesarei interpres Primarius, et Collegii Decanus Almae Academiae Salmanticensis offerebat. IIII Iunii Anno 1619».

²⁰ Pondré un par de ejemplos esclarecedores. En primer lugar traeré a colación unas frases de su disputa *De nobilitatis*, a la hora de dar razón de la misma: «Nam quoniam iam me saepe audistis difficiles Digestorum quaestiones enondantem, satisque iam ostendi, tum in quotidianis publicisque praelectionibus, tum in oppositionibus quid in prima secunda et tertia Pandectarum Parte, maxime celebri illa disputatione de mora (quam tribus abhinc annis magno iubente senatu typis mandavi), praestare possim, contuli nunc me ad decisiones quae sunt in Volumine, sive tribus posterioribus Iustiniani Codicis libris, ut facilius positus intelligere quam me vestris commodis (si quidem laboribus meis vobis arriserit) invenire positus paratissimum». Pero también aduce sus trabajos docentes a la hora de justificar la publicación de una de sus lecciones, la *De acquirenda vel amittenda hereditate*, en estos términos: «Tractationem de Acquirenda vel Amittenda hereditate, apud Tribonianum libro vigesimo nono Pandectarum titulo secundo, centum fere capitibus, ex variis Iuris Consultorum locis contextam (quam Primariis Iuris Caesarii Antecessoribus, hoc anno Salmanticensis proponit Academia) cum ordinariis lectionibus absolvi et complecti totam fastorum dierum vix finant angustiae: multumque absumat temporis (ut omnia ab omnibus possint percipi), viva et spirans praeceptoris vox, principia saepe, obrusa et recondita iuris mysteria enarrantis non semel: idque vestris semper (non sine causa) fuerit in votis, integros et perfectos rerum et materiarum, quae vobis excipientibus a praeceptoribus dicantur, habere commentarios».